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Nr 372
Av herr Aniiers, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om 

statsbidrag till privatskolor.

(Lika lydande med motion nr 318 i Första kammaren)

Statsbidrag utgår till privatskolor f. n. efter två olika system. Till 21 privatskolor 
utgår statsbidrag med 60 °/o av kostnaderna för lärarpersonalens avlöning m. m. 
Anslag härför ställes till förfogande under posten Privatskolor: Bidrag till vissa 
privatskolor. Utöver statsbidraget till lärarpersonalens avlöning upptages under an
slaget även ett belopp av 30 000 kronor, vilket är avsett att bereda friplatser åt 
stipendiater vid Sigtunastiftelsens humanistiska läroverk.

Under anslagsposten Privatskolor: Bidrag till vissa internatskolor m. m. utgår ett 
statsbidrag av annan konstruktion, nämligen med 3 kronor per elev och dag av- 
läsåret.

Skolöverstyrelsen har hemställt att de 5 internatläroverk till vilka statsbidrag nu 
utgår ur det sistnämnda anslaget skall inordnas under det tidigare nämnda anslaget. 
Medelsbehovet under detta anslag skulle därmed ökas med 1 733 200 medan å 
andra sidan medelsbehovet under den förstnämnda anslagsposten skulle minska med 
850 000 kronor, överflyttningen innebär alltså en merutgift netto på huvudtiteln 
om 883 200 kronor.

Kostnadsutvecklingen icke minst på löneområdet har ställt privatskolorna inför 
mycket svårlösta problem då det gäller deras möjligheter att vidmakthålla en god 
standard i undervisningen och i omhändertagandet av barn vid internaten. Det 
svenska undervisningssystemet har inte råd att undvara dessa skolors fortsatta insats. 
Jag finner därför avgörande skäl tala för att den av skolöverstyrelsen föreslagna 
överföringen beslutas av riksdagen.

Då det gäller beredande av friplatser åt stipendiater vid Sigtunastiftelsens huma
nistiska läroverk och Restenässkolan finns det anledning att erinra om hur värde
fullt det är att begåvade ungdomar, speciellt utlandssvenskars barn, beredes ökade 
möjligheter till utbildning av det slag varom det här är fråga. Genom starkt ökande 
svenska engagemang i utlandet ökas antalet utlandssvenska barn för vilka för
äldrarna önskar en möjlighet att i hemlandet få en god skola i internatform. För
äldrarnas ekonomi är inte alltid så stark att den kan bära hela kostnaden av skol
gången i hemlandet. Det finns därför enligt min uppfattning starka skäl som talar 
för att skolöverstyrelsens förslag i detta avseende, nämligen en utökning av det
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belopp som f. n. utgår för beredande av friplatser, bifalles av riksdagen. Anslaget 
under rubriken Privatskolor: Bidrag till vissa privatskolor bör således enligt min 
uppfattning utgå med (12 220 000 + 1 733 200 + 45 000 + 2 046 800 =) 16 045 000 
kronor. Beloppet 2 046 800 kronor avser enligt skolöverstyrelsens beräkning automa
tisk ökning under anslaget. Anslagsposten Privatskolor: Bidrag till vissa internat
skolor m. m. bör uppföras med ett belopp om 50 000 kronor, varav 40 000 kronor 
utgör statsbidrag till Estniska gymnasiet i Stockholm, och 10 000 kronor utgör bi
drag till viss kompletteringsundervisning för estniska barn i estniska språket.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta
dels att till Privatskolor: Bidrag till vissa privatskolor för bud

getåret 1963/64 anvisa ett förslagsanslag av 16 045 000 kronor, 
dels att till Privatskolor: Bidrag till vissa internatskolor m. m. 

för budgetåret 1963/64 anvisa ett förslagsanslag av 50 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1963
Erik Anners


